DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
                                                                             ESTADO DO PARANÁ

               CNPJ. 75.741.348.0001/39

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr

PORTARIA Nº 331/2025

SÚMULA: “EXONERA SERVIDOR PÚBLICO POR

MOTIVO DE APOSENTADORIA”.

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66

da Lei Orgânica Municipal, e;

CONSIDERANDO o artigo 53 da Lei 555/1999 – Estatuto dos Servidores Públicos

do Município de Grandes Rios/PR;

CONSIDERANDO o artigo 35, Inciso V, da Lei nº 555/1999 – Estatuto dos

Servidores Públicos do Município de Grandes Rios/PR, que fixa a aposentadoria

como causa de vacância do cargo público;

CONSIDERANDO que o Regime Geral da Previdência Social é considerado o

sistema contributivo oficial dos servidores públicos do Município de Grandes

Rios/PR;

CONSIDERANDO que o Supremo Tribunal Federal tem remansosa jurisprudência

segundo a qual o Servidor ocupante de cargo ou emprego público que nele venha a

cumprir  os  requisitos  para  se  aposentar,  ainda  que  por  meio  do  Regime

Geral  de Previdência  Social (INSS),  não  pode  no  mesmo  cargo  permanecer  a

título  de  cumulação entre proventos da inatividade com remuneração da atividade,

eis que essa cumulação só é permitida entre cargo público e proventos de

aposentadoria decorrente de vínculo privado;

CONSIDERANDO a necessidade de formalização dos atos administrativos.

11

Grandes Rios, Sexta-Feira, 04 de Julho de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 04 de Julho de 2025 Edição Nº: 3323Edição Nº: 3323

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
                                                                             ESTADO DO PARANÁ

               CNPJ. 75.741.348.0001/39

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr

CONSIDERANDO que o servidor abaixo obteve a concessão da aposentadoria junto

Instituto Nacional de Seguro Social –INSS.

RESOLVE

Art. 1º - EXONERAR, por motivo de aposentadoria, a Sra. MARIANA DE FATIMA

DANIEL ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS, a partir do dia

31/07/2025.

Art. 2º - O pagamento resultante deste ato ficará a cargo do INSS – Instituto

Nacional de Seguro Social.

Art. 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado

Paraná, aos 04 de julho de 2025.

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES

Prefeito Municipal

22

Grandes Rios, Sexta-Feira, 04 de Julho de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 04 de Julho de 2025 Edição Nº: 3323Edição Nº: 3323

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2025
LICITAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA

O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna
público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 28/07/2025, através da
PLATAFORMA ELETRÔNICA BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO
BRASIL, site www.bll.org.br a abertura da licitação, na modalidade PREGÃO na forma
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, visando a contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de engenharia de segurança e
medicina do trabalho. A documentação completa do edital objeto da licitação estará
disponível aos interessados no Departamento de Licitações da Prefeitura do Município
de Grandes Rios e através do site https://www.grandesrios.pr.gov.br. Maiores
informações Fone: (043) 3474 – 1222.

Grandes Rios, 04 de julho de 2025.

William José Gonçalves
Prefeito Municipal

33

Grandes Rios, Sexta-Feira, 04 de Julho de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 04 de Julho de 2025 Edição Nº: 3323Edição Nº: 3323

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 05/2025

O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal,
torna público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 29/07/2025, através da
PLATAFORMA ELETRÔNICA BLL — BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO
BRASIL, site www.bll.org.br a abertura da licitação, na modalidade CONCORRÊNCIA
na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL,
visando a contratação de empresa especializada para a construção de uma ponte
de concreto com 6 metros de largura por 3,5 metros de comprimento, localizada
na Estrada do Viveiro, Zona Rural do Município, conforme Convênio n° 008/2025
da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística- SEIL. A documentação
completa do edital objeto da licitação estará disponível aos interessados no
Departamento de Licitações da Prefeitura do Município de Grandes Rios e através do
site https://grandesrios.eloweb.net/portaltransparencia/1/licitacoes. Maiores
informações Fone: (043) 3474-1222.

Grandes Rios, 04 de julho de 2025.

William José Gonçalves
Prefeito Municipal

44

Grandes Rios, Sexta-Feira, 04 de Julho de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 04 de Julho de 2025 Edição Nº: 3323Edição Nº: 3323

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2025
LICITAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA COM RESERVA DE COTA DE ATÉ

25% (VINTE E CINCO POR CENTO) PARA MEI, ME ou EPP

O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna
público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 17/07/2025, através da
PLATAFORMA ELETRÔNICA BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO
BRASIL, site www.bll.org.br a abertura da licitação, na modalidade PREGÃO na forma
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a aquisição de gêneros
alimentícios de panificação. A documentação completa do edital objeto da licitação
estará disponível aos interessados no Departamento de Licitações da Prefeitura do
Município de Grandes Rios e através do site https://www.grandesrios.pr.gov.br.
Maiores informações Fone: (043) 3474 – 1222.

Grandes Rios, 04 de julho de 2025.

William José Gonçalves
Prefeito Municipal

55

Grandes Rios, Sexta-Feira, 04 de Julho de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 04 de Julho de 2025 Edição Nº: 3323Edição Nº: 3323

		2025-07-04T22:36:00-0300